



ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN

2021 - 202

Ciudad de México a 08 de diciembre de 2021

ACTA DE PRIMERA SESION ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO Y FOMENTO ECONOMICO DE LA ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN.

En la Ciudad de México, siendo las 12 horas con 35 minutos, del día 08 de diciembre del año en curso, previa convocatoria, se reunieron los concejales integrantes de la Comisión de Desarrollo y Fomento Económico del al Alcaldía Álvaro Obregón, en el salón Belisario Domínguez ubicado en el edificio central de la Alcaldía, localizado en la calle canario s/n, colonia Tolteca, demarcación Álvaro obregón, presidiendo la sesión la Concejala Ruth Elizabeth Parra García, presidenta de dicha comisión, de acuerdo a lo siguiente

-----ORDEN DEL DÍA.-----

- Lista de asistencia. 1.
- Declaración del quorum y apertura de la sesión. 11
- Lectura y aprobación del orden del día. Ш
- Lectura y, en su caso, aprobación del acta de la sesión de instalación. IV
- Lectura, discusión y en su caso, aprobación del Plan de Trabajo Anual de la Comisión de Desarrollo y Fomento Económico.
- Asuntos generales. VI
- Clausura de la sesión. VII.

Para el desarrollo del PRIMER PUNTO del orden del día, la concejala presidenta Ruth Elizabeth Parra García, le solicita a la secretaria de la comisión pasar lista de asistencia, registrándose la presencia de los siguientes concejales: Sandra Jenny Ramírez Elizalde secretaria de la Comisión; Oscar Romero Mendoza Estrada, Integrante de la Comisión y Liliana Guadalupe Montaño González, Integrante de la Comisión, la cual llego posterior al inicio de la sesión. Una vez realizado el pase de lista, se verifico que existiera quorum legal para llevar a cabo la instalación y se hizo mención del mismo.

Con respecto al PUNTO DOS, declarado el quorum legal, se dio apertura de la Sesión Ordinaria de la Comisión de Desarrollo y Fomento Económico.

Con respecto al PUNTO TRES, se dio lectura al Orden del Día y se sometió a votación, para su aprobación, el cual fue aprobado por unanimidad por los integrantes al acuerdo que establece la integración de la Comisión de Desarrollo y Fomento Económico del



ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN



Concejo de la Alcaldía Álvaro Obregón, o que integran la misma.	dando lectura de las concejalas y los concejales
establece la integración de la Comisión d	e solicitó dispensar la lectura al acuerdo que le Desarrollo y Fomento Económico del Concejo e aprobó por unanimidad y de igual se votó para obándose por unanimidad.
Fomento Económico, Ruth Elizabeth Par de la Comisión de desarrollo y Fomento I	ala Presidenta de la Comisión de Desarrollo y rra García, dio lectura al Plan de Trabajo Anual Económico, la cual fue discutida y aprobada por de la Comisión.
la orden del día, está considerado un pu las y los concejales presentes, si desear	de la Comisión, manifiesta que, cumpliendo con nto de Asuntos Generales, por lo que exhorta a n hacer uso de la voz, por lo que ninguno quiso
con 46 minutos, se da por clausurada la	Comisión, manifiesta que, siendo las 12 horas Sesión Ordinaria de la Comisión de Desarrollo Álvaro Obregón.
Ruth Elizabeth Parra Garcia.	Sandra Jenny Ramírez Elizalde
Presidenta.	Secretaria
Oscar Romero Mendoza Estrada.	Liliana Guadalupe Montaño González
Integrante.	Integrante

Calle Canario esq. Calle 10, colonia Tolteca Alcaldía Álvaro Obregón C.P. 01150, Ciudad de México T. (5552766700)

Integrante







Alcaldía Álvaro Obregón, Ciudad de México 08 de diciembre de 2021

ORDEN DEL DÍA

- Lista de Asistencia.
- Declaratoria de quórum y apertura de la sesión.
- III. Lectura y aprobación del orden del día.
- IV. Lectura y, en su caso, aprobación del acta de la sesión de instalación.
- V. Lectura, discusión y en su caso, aprobación del Plan de Trabajo Anual de la Comisión de Desarrollo y Fomento Económico.
- VI. Asuntos generales.
- VII. Clausura de la sesión.

Atentamente

RUTH ELIZABETH PARRA GARCIA Concejala Presidenta de la Comisión de Desarrollo y Fomento Económico

